41 (241), 74 (274), 506 (706), 457 (657), 580 (780), 350 (550), 762 (962), 825 (1025), 701 (901), 900 (1 100) 

Problème du jour 

Numération 
5 742 = (5 x 1 000) + (7 x 100) + (4 x 10) + 2 
6 334 = (6 x 1 000) + (3 x 100) + (3 x 10) + 4 
2 198 = (2 x 1 000) + (1 x 100) + (9 x 10) + 8 
1 711 = (1 x 1 000) + (7 x 100) + (1 x 10) + 1 

neuf-mille-deux-cent-cinquante : 9 250 
quatre-mille-six-cents : 4 600 
sept-mille-trois-cent-vingt-six :  7 326 
trois-mille-huit-cent-soixante : 3 860 

Calculs posés 

!  
 
Géométrie 

Une mamie partage 18 images de façon égale entre ses 3 petits-enfants.

1ère méthode 
Je cherche si, dans la table 
de 3, l’un des résultats est 
18 :  
3 x ? =  18 

En effet, je sais que 3 x 6 = 
18. 

Chaque enfant va recevoir